
I i&¡c
ü¡rtr-il[trr

gLAS MALVINAS SON ARGENTINA§'

La Resolución No 76412022 de sede oán de Ia universidad Nacional de
Sala; y

CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo a la Resolución de referencia se convoca un Llamado a

lnscripción de Interesados para la cobertura de un (l) cargo de Jefe de Trabajos pr¿"ticos,
Dedicación Simple, Temporario, para el iírea disciplinar de Inñoducción a Ia Físicaie la Facultaj
de ciencias Ex¿ctas del ciclo de Ingreso universltario 2022-2025 -Sede orán, Momentos II dela universidad Nacional de Salta; indicando en el Artículo 3o la comisión Asesora
correspond iente.

aue, mediante Resolución N. SO-7EE/2022 se modifica la
conformación de Ia comisión Asesora indicada en la Resolución No so-764/2022.

Que, la Comisión Evaluadora determinada en la Resolución indicada
precedentemente, emite el Acta Dictamen correspondiente, a fs. 64 a os, u"ons"¡-áo iu
designación de la Tec. Claribel Cuadalupe Aparicio in el cargo de referencia.

Que, se debe tener en cuent¿ lo dispuesto por Resolución No CS-
38312022 sobre Excepción al Régimen de Incompatibilidad pará los docentes que tengan cargos
en el CIU.-

Que, corresponde aprobar el Acta Dictamen de la Comisión Asesora y
designar a la Tec. clariber Guadalupe Aparicio, D.N.I. N" 44.137.606, en er cargo de Jefe de
Trabajos Prácticos, Dedicación Simple, Temporario, para el iírea disciplinar de Intráducción a la
Física de la Facultad de ciencias Exactas del Ciclo de Ingreso univirsitario 2022-2025 -sede
onir¡, Momentos II de la universidad Nacional de Salta, a partir del 0l de Febrero y hasta el 3 i
de Marzo de 2023 o nueva disposición; siendo necesario elaborar er instrumento iegat
correspond iente; y

POR ELLO:

San Ramón de Ia Nueva Orifui 26 DlC 2022
Expediente N" SO-19.444/2022.-

Resolución No so-859/2022.-
VISTO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE ORAN
DE LA TINTVERSIDADNACIONAL DE SALTA

RESUELVE

ARTICULO 4o: Elevar Ia presente Resol Rectorado para su conocimiento y
a Secreta¡ía cadémica, Secreta¡ia Asesorq C

ARTICULo lo: Aprobar er dictamen emitido por la comisión Asesora, fs. 64 a 65, designada
mediante Resolución No so-764/zo2z y modificada por Resolución N" so-7gg/2022 

-de 
la

Universidad Nacional de Salta.

1|I9UL9 2o: Tener por designada a Ia Tec. Claribel Guadalupe Aparicio, D.N.I. N.
!4.137.'606, en el cargo de Jefe de Trabajos prácticos, Dedicación simpte, iempoiario, para er
área disciplinar de Inhoducción a la Física de Ia Facultad de ciencias Exactu, a"t ii"to a" I|,gr.*
Universita¡io 2022-2025 -sede or¡ín, Momentos II de la universidad Nacional de salta, a [Jirdel 0l de Febrero y hasta el 3l de Mano de 2023 o nueva disposición.

ARTICULO 3o: Imputar el gasto que demande la cobertura de estos cargos a lo establecido por
Resolución N' 342/2022 del consejo superior de la universidad Nac-ional de salta, uniáad
Académica Sede Orán.

Uniwryidad Nac¡orral & Salra
Sede Onin

Aharado N 751

Telelar 0387842 I 388

Claribel upe Aparicio para

F.tü
TI¡FIÁ ÚE SEDE

copia
Tec.

OR rX

Q

z
f

hc

u¡¡si - stot ntgtct¡lt on¡rl
¡¡

folla

v

¡!Ar^ r)€ 9l¡l


